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Bogotá, 13 de  abril de 2011 
 
 
Señores 
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN  
DE LA EDUCACIÓN – ICFES 
Atn: Dra. Adriana Gil González 
Subdirectora de Abastecimiento y  
Servicios Generales  
Calle 17 No 3 - 40 – Piso 2 
Ciudad 

 
 
Asunto: Informe de evaluación proceso de Selección Convocatoria Pública  

ICFES-CP No 003-2011  
  
Respetados Señores: 
 
En virtud de lo establecido en el capítulo IV del pliego de condiciones de la Convocatoria 
Pública de la referencia, se ha llevado a cabo la evaluación de las propuestas presentadas 
ante el ICFES, mediante el análisis de los requisitos  mínimos de contratación, técnicos y 
económicos de los proponentes; los cuales presentaron oferta para la Convocatoria 
Pública, de la siguiente manera: 
 
 

No 
OFERENTES GRUPOS 

OFERTADOS 

1 
UNIÓN TEMPORAL QBE SEGUROS 
S.A. – SEGUROS COLPATRIA S.A. 

1,2,3 Y 4 

2 CHUBB DE COLOMBIA S.A. 1 Y 2 

3 
UNIÓN TEMPORAL ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. – COMPAÑÍA 
SURAMERICANA DE SEGUROS S.A. 

1 

4 
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS  
1 

5 
ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS 

(COLOMBIA) S.A. 
1 

 
Para efectos de la evaluación de que trata el presente documento, se han tenido en 
cuenta los documentos de la propuesta indicados en el capítulo II del pliego de 
condiciones.  
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La evaluación de cada propuesta se efectuó:  
 

a) Mediante la verificación del cumplimiento de los REQUISITOS MÍNIMOS DE 
CONTRATACIÓN, siguiendo al efecto los criterios establecidos el capítulo III del 
pliego de condiciones y, 

 
b) Mediante la calificación de las ofertas técnicas y económicas presentadas de 

conformidad con el capítulo IV Propuesta Técnica y Económica, del Pliego de 
Condiciones  

 
1. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS DE CONTRATACIÓN 
 
Se ha realizado la evaluación en cumplimiento de los requisitos mínimos de contratación 
estipulados en el Pliego de Condiciones, verificado el estricto cumplimiento de cada uno 
de los requisitos establecidos para el efecto, en relación con cada una de las propuestas 
presentadas en el proceso de Convocatoria Pública CP No 003 de 2011, convocado por, 
Positiva S.A, así: 

 
1.1 DOCUMENTOS DE EXPERIENCIA 
 
La acreditación de la experiencia de cada uno de los proponentes que presentaron oferta 
en el proceso de Convocatoria Pública CP No 003 de 2011, se evaluó teniendo en cuenta lo 
establecido en el capítulo III del Pliego de Condiciones. 
 
A CONTINUACIÓN SE ENCUENTRA EL CUADRO DE RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE 
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA, CUYO DETALLE SE ENCUENTRA EN EL ANEXO DE 
VERIFICACIÓN ADJUNTO AL PRESENTE INFORME: 
 

 
PROPONENTES   

REQUISITO   
OBSERVACIÓN 

 
CONCLUSIÓN CAPACIDAD 

EXPERIENCIA 
PRIMAS 

UNIÓN TEMPORAL 
QBE SEGUROS S.A. – 
SEGUROS COLPATRIA 

S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 
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CHUBB DE COLOMBIA 
S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. – 
COMPAÑÍA 

SURAMERICANA DE 
SEGUROS S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE 

SEGUROS  
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

ROYAL & SUN 
ALLIANCE SEGUROS 

(COLOMBIA) S.A. 
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

 
 

 
PROPONENTES   

REQUISITO   
OBSERVACIÓN 

 
CONCLUSIÓN CAPACIDAD 

EXPERIENCIA 
SINIESTROS 

UNIÓN TEMPORAL 
QBE SEGUROS S.A. – 
SEGUROS COLPATRIA 

S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

CHUBB DE COLOMBIA 
S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. – 
COMPAÑÍA 

SURAMERICANA DE 
SEGUROS S.A. 

CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 
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LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE 

SEGUROS  
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

ROYAL & SUN 
ALLIANCE SEGUROS 

(COLOMBIA) S.A. 
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

 

1.2 DOCUMENTOS DE CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN 
 
La acreditación de la capacidad de organización de los proponentes que presentó  oferta 
en el proceso de Convocatoria Pública CP No 003 de 2011, se evaluó teniendo en cuenta lo 
establecido en el capítulo III del Pliego de Condiciones, cuyo resultado es el siguiente: 
 

 
PROPONENTES   

REQUISITO   
OBSERVACIÓN 

 
CONCLUSIÓN CAPACIDAD DE 

ORGANIZACIÓN 

UNIÓN TEMPORAL 
QBE SEGUROS S.A. – 
SEGUROS COLPATRIA 

S.A. 

CUMPLE Hubo requerimiento  HABILITADO 

CHUBB DE COLOMBIA 
S.A. 

CUMPLE Hubo requerimiento  HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. – 
COMPAÑÍA 

SURAMERICANA DE 
SEGUROS S.A. 

CUMPLE Hubo requerimiento HABILITADO 

LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE 

SEGUROS  
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 
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ROYAL & SUN 
ALLIANCE SEGUROS 

(COLOMBIA) S.A. 
CUMPLE No hubo requerimiento  HABILITADO 

 
A CONTINUACIÓN SE ENCUENTRA EL CUADRO DE RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE 
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA, CUYO DETALLE SE ENCUENTRA EN EL ANEXO ADJUNTO 
AL PRESENTE INFORME: 
 
1.3 Conclusiones.   
 
A continuación se relaciona el consolidado de los resultados obtenidos por las compañías 
de seguros que presentaron su propuesta para la Convocatoria Pública de la referencia, la 
cual se presenta en los siguientes términos: 
 

OFERNETE 
 

EXPERIENCIA 

CAPACIDAD DE 
ORGANIZACIÓN  

 
CONCLUSIÓN  

UNIÓN TEMPORAL QBE 
SEGUROS S.A. – 

SEGUROS COLPATRIA 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

CHUBB DE COLOMBIA 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. – 
COMPAÑÍA 

SURAMERICANA DE 
SEGUROS S.A. 

CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS  

CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

ROYAL & SUN ALLIANCE 
SEGUROS (COLOMBIA) 

S.A. 
CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

 
Como resultado de la presente verificación de requisitos mínimos de contratación, se 
tiene que las compañías que presentó propuesta para la presente Convocatoria Pública, 
cumplen con los requisitos exigidos para ser calificadas como HABILITADAS dentro del 
proceso. 
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2.  CALIFICACIÓN DE OFERTAS MEDIANTE LA ASIGNACIÓN DE PUNTAJES 
 
2.1 PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS FACTOR ECONÓMICO Y DE CALIDAD TÉCNICO 
 

 

RAMO

UNIÓN TEMPORAL QBE 

SEGUROS S.A. - SEGUROS 

COLPATRIA S.A.

CHUBB DE COLOMBIA S.A.

UNIÓN TEMPORAL 

ASEGURADORA 

COLSEGUROS S.A. - 

SURAMERICANA DE 

SEGUROS S.A.

LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE SEGUROS

ROYAL & SUN ALLIANCE 

SEGUROS (COLOMBIA) S.A.

GRUPO DE PÓLIZAS Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

GRUPO 1 848.44 853.13 839.80 752.62 803.56

GRUPO 2 760.00 695.81 NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA

GRUPO 3 975.00 NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA

GRUPO 4 980.00 NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA NO PRESENTÓ OFERTA

PUNTAJE TOTAL

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

 
 

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

609.34

Todo Riesgo Daño Material                                  

participacion al 40%

Manejo Global Entidades 

Estatales al 30%

Responsabilidad Civil 

Extracontractual   

participación al 20%

Automóviles                                

participación al 10%

Mayor Vigencia 365.14 134.05 100.54 67.03 63.51

Menores Deducibles 244.20 109.20 81.00 54.00

FACTOR DE CALIDAD 239.10

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 229.10 97.99 68.18 38.59 24.35

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

848.44 341.24 249.72 159.62 87.86

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

631.37

Todo Riesgo Daño Material                                  

participacion al 40%

Manejo Global Entidades 

Estatales al 30%

Responsabilidad Civil 

Extracontractual   

participación al 20%

Automóviles                                

participación al 10%

Mayor Vigencia 425.37 158.15 118.61 79.07 69.54

Menores Deducibles 206.00 86.00 78.00 42.00

FACTOR DE CALIDAD 221.76

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 211.76 82.17 68.18 42.55 18.86

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

853.13 326.32 264.79 163.62 88.40

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

616.82

Todo Riesgo Daño Material                                  

participacion al 40%

Manejo Global Entidades 

Estatales al 30%

Responsabilidad Civil 

Extracontractual   

participación al 20%

Automóviles                                

participación al 10%

Mayor Vigencia 396.02 146.41 109.81 73.20 66.60

Menores Deducibles 220.80 94.80 78.00 48.00

FACTOR DE CALIDAD 222.98

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 212.98 76.19 78.38 47.66 10.75

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

839.80 317.40 266.18 168.87 77.35

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - SEGUROS COLPATRIA S.A.

TOTAL

CONSOLIDADO GRUPO 1

UNIÓN TEMPORAL ASEGURADORA COLSEGUROS S.A. - SURAMERICANA DE 

SEGUROS S.A.

TOTAL

CHUBB DE COLOMBIA S.A.

TOTAL
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FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

571.13

Todo Riesgo Daño Material                                  

participacion al 40%

Manejo Global Entidades 

Estatales al 30%

Responsabilidad Civil 

Extracontractual   

participación al 20%

Automóviles                                

participación al 10%

Mayor Vigencia 326.53 118.61 88.96 59.31 59.65

Menores Deducibles 244.60 109.60 81.00 54.00

FACTOR DE CALIDAD 181.49

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 171.49 70.12 47.13 35.72 18.53

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

752.62 298.33 217.08 149.02 78.18

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

574.60

Todo Riesgo Daño Material                                  

participacion al 40%

Manejo Global Entidades 

Estatales al 30%

Responsabilidad Civil 

Extracontractual   

participación al 20%

Automóviles                                

participación al 10%

Mayor Vigencia 430.00 160.00 120.00 80.00 70.00

Menores Deducibles 144.60 104.00 6.60 34.00

FACTOR DE CALIDAD 228.96

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 218.96 106.12 57.00 31.91 23.93

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

803.56 370.12 183.60 145.91 93.93

ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA) S.A.

TOTAL

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

TOTAL

 
 

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

UNION TEMPORAL QBE 

SEGUROS S.A. - SEGUROS 

COLPATRIA S.A.

FACTOR ECONOMICO

570.00

Infidelidad y Riesgos 

Financieros 100%

Mayor Vigencia 400.00 400.00

Menores Deducibles 170.00 170.00

FACTOR DE CALIDAD 200.00

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 190.00 190.00

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

770.00 760.00

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 
CHUBB DE COLOMBIA S.A.

FACTOR ECONOMICO

544.81

Infidelidad y Riesgos 

Financieros 100%

Mayor Vigencia 394.81 394.81

Menores Deducibles 150.00 150.00

FACTOR DE CALIDAD 151.00

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 141.00 141.00

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

695.81 685.81

TOTAL

TOTAL

CONSOLIDADO GRUPO 2
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FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

FACTOR ECONOMICO

700.00

Vida Grupo 50%
Accidentes Personales 

50%

Mayor Vigencia 700.00 350 350

Menores Deducibles

FACTOR DE CALIDAD 275.00

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 265.00 120 145

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

975.00 470 495

FACTORES
PUNTAJE                

PARCIAL

PUNTAJE    

TOTAL 

UNION TEMPORAL QBE 

SEGUROS S.A. - SEGUROS 

COLPATRIA S.A.

FACTOR ECONOMICO

700.00

Responsabilidad Civil 

Servidores Públicos 100%

Mayor Vigencia 700.00 700

Menores Deducibles 0.00

FACTOR DE CALIDAD 280.00

Cláusula y/o Condiciones

Complementarias Calificables 270.00 270

Apoyo a la Industria Nacional 10.00

980.00 970TOTAL

CONSOLIDADO GRUPO 4

TOTAL

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - 

SEGUROS COLPATRIA S.A.

CONSOLIDADO GRUPO 3

 
 

 

3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD  
 
Teniendo en cuenta la evaluación realizada, a continuación se relaciona el orden de 
elegibilidad de conformidad con la evaluación del Factor Económico y Factor de Calidad 
Técnico que se realizó, la cual se adjunta al detalle al presente informe de evaluación, en 
archivo Excel, como anexos que sustentan la evaluación realizada. 
 
 

 

ADJUDICACIÓN  
GRUPO No ASEGURADORA PUNTAJE 

1 CHUBB DE COLOMBIA S.A. 853.13 
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2 
UNIÓN TEMPORAL QBE SEGUROS 
S.A. – SEGUROS COLPATRIA S.A. 

760.00 

3 
UNIÓN TEMPORAL QBE SEGUROS 
S.A. – SEGUROS COLPATRIA S.A. 

975.00 

4 
UNIÓN TEMPORAL QBE SEGUROS 
S.A. – SEGUROS COLPATRIA S.A. 

980.00 

 
En los anteriores términos se presenta el informe de evaluación efectuado en los 
términos indicados por el pliego de condiciones de la Convocatoria Pública, para la 
contratación de las pólizas que conforman el programa de seguros del ICFES.  
 
 
Cordialmente. 

 
 
 
 

Original firmado  

NESTOR HERNANDO GUERRA RIVERA 
Ejecutivo de Cuenta Senior  
Gerencia de Estatales 
 
 
 
 
cc.  Carlos Arturo Becerra Corredor 

Profesional Especializado 
Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales - ICFES 

 


